Perintisan dan pembangunan Pondok Pesantren Muhammadiyah

Karangasem, dengan usaha pendirian kajian-kajian keagamaan. Dari

situ santri yang datang dari daerah lain mulai berdatangan. Kemudiyan

beliau berupaya meminjam tanah milik pak Hadir. Tanah yang

ditumbuhi pohon asam, yang kemudian pada tanggal 18 Oktober

1948M/1367H membangun sebuah Pondok Pesantren.